latim, accurateque referatur. In casibus vero modo expressis quum agatur de bonis ad Mensas spectantibus Archiepiscoporum, Episcoporum, atque Antistitum Nullius Dioecesis Suffraganei Episcopi preces deferent suis respective Archiepiscopis, Archiepiscopi autem, Episcopus Wratislaviensis Apostolicae Sedis immediate subjectus, et Praelati Nullius Dioecesis postulata deferent ad Nuntium Apostolicum; quem in finem tum eidem Nuntio, tum Archiepiscopis protestatem facimus petitam facultatem concedendi, si in Domino judicaverint expedire. Hoc ipsum pariter fieri volumus in casibus, in quibus non urgeat necessitas et quando agatur de alienationibus, sive oneribus praescriptas superius summas excedentibus. Verumtamen in omnibus, et singulis casibus integrum esse volumus facultatem postulationes ad Sanctam Sedem directe deferendi. Volumus praeterea, ut in hujusmodi concessionibus canonicae praescriptiones accurate serventur, et praesertim Constitutio fel: mem: Pauli II. Praedecessoris Nostri, quae incipit *Cum in omnibus* edita die XI. Maji Anno 1465. ac proinde in omnibus, et singulis facultatibus ab Apostolico Nuntio sive per se immediate exercendis, sive Sacris Antistitibus, ut supra statutum est, deferendis volumus, ac mandamus, ut pateat, ac probata sit piae causae necessitas, vel utilitas; quem in finem in singulis casibus tum personae ad quas intersit, tum honesti nominis, et probati judicii viri antea consulantur. Jubemus denique ut in omnibus, et singulis actis venditionis, sive alienationis, atque etiam locationis ad quindecim annos mentione expresse fiat facultatis ab Apostolica Sede concessae. Haec volumus, et concedimus, non obstantibus fel: rec: Pauli II., et aliorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Constitutionibus, speciali licet mentione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die III. Aprilis M. M. CCCLX. Pontificatus Nostri Anno Decimo Quarto.

(L. S.)

Pro Dno Cardli Macchi.

Jo. B. Brancaleoni Castellani Substitutus."

---

Tenorem praemissorum totum pro notitia; respectivum vero sub III et IV. &c. pro stricta observantia Venerabili Clero communicamus, in Domino obsecrantes, ne quidquam suppeditilis, rerum, agrorum, jurum ad peculium Ecclesiae aut beneficii spectantium sine scitu et consensu Nostro commodetur, transmutetur, exarhendetur, eo minus alienetur; nec quidquam antiquitatum sive Ecclesiae utensilium conservandorum sine relatione ad Nos destruatur, transmutetur, nec pictura ecclesiae aut imaginum alicujus momenti vetustarum aut renovatio pictoribus inferioris sortis committatur... ne Capitalia ecclesiae reticeantur; nec erectio Litterarum fnndat. negligatur; eo minus incuria sive tenacitate casulae, pluvialia, linteamina ecclesiae, aut tecta varia desolentur, imo ut reparentur, aut novis resarciantur, novis augeantur, atq. hunc in modum Sponsa Xti, quae bonis suis nos reficit, quosdam revera saginat, reciproca cohonestetur munificentia; nec unus inveniatur, qui Sibi aut aliis saepe indignis totum, Sponsae Xti vix parum aut nihil largiatur.